

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

05 - SMTC

0501 - SMTC

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
RICARDO ANTONIO DOS REIS	02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço	Telefone			
RUA VEREADOR KAVEFES ABRAAO, RUA KAVEFFS ABRAO Nº 295, CENTRAL, CATALAO-GO	(64) 6434414667			

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20250170	4390	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
22/04/2025	227277	DISPENSA DE LICITAÇÃO	007191	2025007191
Local de Entrega		Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		58.895,53	58.886,59	8,94

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa		
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Classificação funcional	Crédito	
06.181.4006-4282-MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE	ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	58.886,59

Histórico
EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMTC, DISPENSA LICITAÇÃO Nº 064/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	74049	CARNE COXÃO MOLE KG	- CARNE COXÃO MOLE KG	100,00	44,99000	4.499,00
2	36253	CARNE BOVINA TIPO ACÉM MOÍDA POR KILO	- CARNE BOVINA TIPO ACÉM MOÍDA POR KILO	100,00	34,99000	3.499,00
3	23422	CARNE BOVINA ACÉM	PANELA - CARNE BOVINA ACÉM	100,00	34,99000	3.499,00
4	67131	CARNE BOVINA TIPO COSTELA EM TIRAS POR KILO	PONTA DE AGULHA - CARNE BOVINA TIPO COSTELA EM TIRAS POR KILO	120,00	24,99000	2.998,80
5	55215	FIGADO BOVINO POR KILO	- FIGADO BOVINO POR KILO	30,00	12,00000	360,00
6	46459	ALMONDEGAS DE CARNE DE VACA - KG	- ALMONDEGAS DE CARNE DE VACA - KG	100,00	36,99000	3.699,00
7	26794	CARNE SECA BOVINA POR KILO	- CARNE SECA BOVINA POR KILO	25,00	49,99000	1.249,75
8	36248	CARNE SUÍNA PERNIL SEM PELE E SEM OSSO	- CARNE SUÍNA PERNIL SEM PELE E SEM OSSO	80,00	26,99000	2.159,20
9	78748	COSTELA SUÍNA POR KILO	- COSTELA SUÍNA POR KILO	120,00	29,99000	3.598,80
10	26798	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	- COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	120,00	13,49000	1.618,80
11	67749	PEITO DE FRANGO COM OSSO	- PEITO DE FRANGO COM OSSO	120,00	19,99000	2.398,80
12	67134	FILE DE FRANGO CONGELADO POR KILO	- FILE DE FRANGO CONGELADO POR KILO	100,00	26,99000	2.699,00
13	26799	FRANGO INTEIRO POR KILO	- FRANGO INTEIRO POR KILO	150,00	15,99000	2.398,50
14	26517	OVOS DE GALINHA DE GRANJA POR DUZIA	BRANCO - OVOS DE GALINHA DE GRANJA POR DUZIA	60,00	13,99000	839,40
15	67653	MAIONESE EMBALAGEM 500 GR	- MAIONESE EMBALAGEM 500 GR	30,00	12,90000	387,00
16	26502	COUVE POR MAÇO	- COUVE POR MAÇO	36,00	5,00000	180,00
17	26501	CHEIRO VERDE POR MAÇO	- CHEIRO VERDE POR MAÇO	36,00	5,00000	180,00
18	35469	PIMENTA VERDE PEQUENA PARA TEMPERO POR KILO	- PIMENTA VERDE PEQUENA PARA TEMPERO POR KILO	1,00	49,99000	49,99
19	60438	TOMATE POR KILO	- TOMATE POR KILO	120,00	12,99000	1.558,80
20	48704	ALFACE POR PÉ	- ALFACE POR PÉ	100,00	5,00000	500,00
21	33981	REPOLHO VERDE POR QUILO	- REPOLHO VERDE POR QUILO	80,00	5,69000	455,20

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
22	26492	BATATA INGLESA POR KILO	BATATINHA - BATATA INGLESA POR KILO	100,00	6,99000	699,00
23	26499	CENOURA COMUM POR KILO	- CENOURA COMUM POR KILO	60,00	7,99000	479,40
24	26494	CARÁ POR KILO	- CARÁ POR KILO	60,00	11,99000	719,40
25	79451	BROCOLIS POR KG	- BROCOLIS POR KG	30,00	15,99000	479,70
26	26500	CHUCHU POR KILO	- CHUCHU POR KILO	50,00	13,99000	699,50
27	67785	ABÓBORA CABOTIA - KG	- ABÓBORA CABOTIA - KG	60,00	4,49000	269,40
28	24500	ABOBORA VERDE	ABOBORA VERDE KG - ABOBORA VERDE	60,00	11,99000	719,40
29	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	- BETERRABA COMUM POR KILO	60,00	6,99000	419,40
30	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	- CEBOLA COMUM POR KILO	90,00	6,49000	584,10
31	35991	ALHO - KG	- ALHO - KG	15,00	59,99000	899,85
32	67784	AÇAFRÃO	KG - AÇAFRÃO	1,00	59,90000	59,90
33	36348	LIMÃO TAITI POR KG	- LIMÃO TAITI POR KG	18,00	4,49000	80,82
34	26508	MANDIOCA POR KILO	- MANDIOCA POR KILO	60,00	8,49000	509,40
35	26486	BANANA DA TERRA POR KILO	- BANANA DA TERRA POR KILO	72,00	9,99000	719,28
36	79452	PIMENTA CURTIDA LT	L - PIMENTA CURTIDA LT	3,00	14,99000	44,97
37	27226	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G	- CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G	36,00	3,69000	132,84
38	67124	MOLHO SHOYU-EMBALAGEM 1LT	- MOLHO SHOYU-EMBALAGEM 1LT	9,00	19,99000	179,91
39	67800	CHÁ MATE 250G	CAIXA - CHÁ MATE 250G	20,00	11,99000	239,80
40	57068	OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML	- OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML	100,00	8,99000	899,00
41	13029	SAL REFINADO	KG - SAL REFINADO	20,00	3,49000	69,80
42	57055	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	- ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	80,00	42,99000	3.439,20
43	79453	FEIJÃO DONA FILINHA	- FEIJÃO DONA FILINHA	100,00	7,99000	799,00
44	34193	MACARRÃO ESPAGUETE KG	PC 500 G - MACARRÃO ESPAGUETE KG	30,00	3,99000	119,70
45	27244	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM EM PACOTES DE 500 G	- MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM EM PACOTES DE 500 G	30,00	3,99000	119,70
46	67801	EXTRATO 310G	- EXTRATO 310G	60,00	6,99000	419,40
47	67802	CALDO KNORR	57 G - CALDO KNORR	80,00	2,99000	239,20
48	79454	ACHOCOLATADO 400G	- ACHOCOLATADO 400G	20,00	7,49000	149,80
49	66499	MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA 170GR	- MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA 170GR	72,00	3,69000	265,68
50	74475	FARINHA DE TRIGO 1KG	- FARINHA DE TRIGO 1KG	10,00	5,79000	57,90
51	33872	FUBÁ DE MILHO POR KG	- FUBÁ DE MILHO POR KG	10,00	4,49000	44,90
52	39666	AMIDO DE MILHO 500GR	- AMIDO DE MILHO 500GR	10,00	9,99000	99,90
53	67804	SUCO FAZ 2 LITROS (LIMÃO, LARANJA, UVA, MARACUJÁ E CAJU)	- SUCO FAZ 2 LITROS (LIMÃO, LARANJA, UVA, MARACUJÁ E CAJU)	150,00	1,90000	285,00
54	39713	VINAGRE DE VINHO BRANCO 750 ML	- VINAGRE DE VINHO BRANCO 750 ML	20,00	3,99000	79,80
55	21645	MARGARINA PT 500 GR	- MARGARINA PT 500 GR	60,00	7,99000	479,40
56	31308	MANTEIGA DE LEITE POTE DE 500 GR	- MANTEIGA DE LEITE POTE DE 500 GR	60,00	29,99000	1.799,40
57	36131	LEITE DE VACA INTEGRAL 1L	- LEITE DE VACA INTEGRAL 1L	400,00	5,99000	2.396,00
58	69493	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG	- FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG	30,00	11,99000	359,70
						58.886,59

Líquido por extenso

***** (CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema